
SHIS QI 21 Conjunto 07 Casa 17 Lago Sul 

CEP: 71.655-270 Brasília – DF 

Telefone: (61) 3703.5558 

SHIS QI 21 Conjunto 07 Casa 17 Lago Sul 

CEP: 71.655-270 Brasília – DF 

Telefone: (61) 3703.5558 

mo SHIS QI 21 Conjunto 07 Casa 17 Lago Sul 

CEP: 71.655-270 Brasília – DF 

Telefone: (61) 3703.5558 

MOURA E 

SHIS QI 21 Conjunto 07 Casa 17 Lago Sul 

CEP: 71.655-270 Brasília – DF 

Telefone: (61) 3703.5558 

 

 

 

 
 

 

 
          

 

SHIS QI 5 Bloco ‘F’ Sala 332 Lago Sul 

CEP 71.615-560 Brasília-DF 

Telefone / Whatsapp: (61) 3879.5003 

contato@mouraeribeiro.adv.br 

 

CLIPPING DO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO 

 25.01.2023 – EDIÇÃO EXTRA 

 

SEÇÃO II 

 

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA 

 

CASA CIVIL 

 
MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES 

 

 O MINISTRO DE ESTADO CHEFE DA CASA CIVIL DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA, no uso de suas 

atribuições e tendo em vista o disposto no art. 4º do Decreto nº 9.794, de 14 de maio de 2019, resolve:  

 Nº 1.242 - DESIGNAR  

 DANIELA NAUFEL SCHETTINO, para exercer a função de Diretora do Departamento de Radiodifusão 

Pública, Comunitária e Estatal da Secretaria de Comunicação Social Eletrônica do Ministério das Comunicações, código 

FCE 1.15.  

 

 Nº 1.243 - NOMEAR  

 JEFERSON FUED NACIF, para exercer o cargo de Chefe da Assessoria Especial de Assuntos Internacionais do 

Ministério das Comunicações, código CCE 1.15.  

 

 Nº 1.244 - DESIGNAR  

 MARCO ANTONIO FRAGOSO DE SOUZA, para exercer a função de Subsecretário de Planejamento e 

Tecnologia da Informação da Secretaria-Executiva do Ministério das Comunicações, código FCE 1.15.  

 

 Nº 1.245 - NOMEAR  

 RAFAELA CALADO E SILVA MELLO, para exercer o cargo de Chefe da Assessoria Especial de Assuntos 

Parlamentares do Ministério das Comunicações, código CCE 1.15.  

RUI COSTA DOS SANTOS 

 
 

 


